
z dnia 17 sierpnia 2011 r.

UCHWALA NR XIV/56/2011
RADY GMINY LEONCIN

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Leoncin oraz zapewnienia im dalszej opieki

Na podstawie art. l 8 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 200 J r. Nr
142, poz.1591 zpóźn. zm.) oraz art. 1l ust.1 i3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.
z 2003 r. Nr 106, poz. l 002 z późno zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U.
z 1998 r. Nr 116 poz.753), po uzgodnieniu z powiatowym lekarzem Weterynarii oraz zasięgnięciu opinii Zarządu
Głównego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce -Rada Gminy Leoncin uchwala co następuje:

§ l. I. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Leoncin będzie miało charakter stały.

2. Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt podejmowane będą na telefoniczne i pisemne
zgłoszenie interwencyjne mieszkańców Gminy, służb porządkowych lub z Urzędu.

3. Wyłapywaniem objęte zostaną zwierzęta bezdomne, domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się
lub zostały porzucone przez człowieka, jeżeli nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której
opieką zwierzęta trwale dotąd pozostawały.

§ 2. I. Wymienione w § 1 ust.3 zwierzęta będą wyłapywane po uprzednim stwierdzeniu przez pracowników
Urzędu Gminy, zarządców i administratorów nieruchomości, mieszkańców lub służby porządkowe, iż zwierzęta te
pozostają bez opieki, swobodnie przemieszczają się i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku
publicznego.

2. Uprawniony podmiot wyłapujący bezdomne zwierzęta zobowiązany jest do wykonywania czynności
w sposób sprawny i nie stwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego.

§ 3. I. Informacje o uprawnionym podmiocie wykonującym wyłapywanie i adresie schroniska, w którym będą
umieszczane wyłapane zwierzęta, posiadających zawarte z Gminą w tym zakresie umowy, zamieszczone zostaną
na stronie internetowej Urzędu.

2. W razie zaistnienia podejrzenia choroby zakaźnej, o wyłapaniu zwierząt zostanie niezwłocznie
powiadomiony Powiatowy Lekarz Weterynarii.

§ 4. I. Wyłapywania bezdomnych zwierząt może dokonywać podmiot prowadzący działalność gospodarczą
w tym zakresie, posiadający odpowiednie przeszkolenie i zezwolenia na jej prowadzenie, dysponujący
odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania usług zapewniających warunki określone
w obowiązujących przepisach i posiadający z Gminą podpisaną w tym celu umowę. W przypadku stosowania
środka obezwładniającego lub usypiającego w celu wyłapania zwierzęcia środek taki może zastosować wyłącznie
lekarz weterynarii.

2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych może nastąpić jedynie przy użyciu urządzeń i środków, które nie będą
stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. Podczas akcji wyłapywania bezdomnych
zwierząt, zapewnia się im opiekę weterynaryjną.

3. Wyłapywane z terenu Gminy zwierzęta będą umieszczone w schronisku dla zwierząt w celu zapewnienia im
dalszej bezterminowej opieki do czasu ich adopcji z wyjątkiem zwierząt, które pokąsały ludzi lub ich zachowanie
wskazuje na zagrożenie wścieklizną.

4. Zwierzęta, które pokąsały ludzi lub ich zachowanie wskazuje na zagrożenie wścieklizną. będą poddawane
obowiązkowej obserwacji przeprowadzonej przez urzędowych lekarzy weterynarii, tj. Sławomira Sławińskiego
i Macieja Gastoła, Michałów 3, 05-155 Leoncin, wyznaczonych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.

5. Podmiot prowadzący działalność w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt może, w przypadku
zaistnienia takiej możliwości, przekazać wyłapane zwierzęta pod opiekę osobom zdolnym zapewnić im
odpowiednie warunki do życia (adopcja), po przeprowadzeniu obowiązkowej kwarantanny. Przekazanie zwierzęcia
do adopcji zostanie potwierdzone kartą adopcyjną,

Id: GUHAL-IOFJW-YOYOE-FZNTI-MIXL Y. Podpisany Strona I



6. Podmiot prowadzący działalność w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, zobowiązany jest
prowadzić rejestr zwierząt wyłapywanych z terenu Gminy i przekazywać co kwartał pisemną informację w tym
zakresie do Urzędu Gminy.

7. Zwierzęta umieszczone w schronisku w momencie ich przywiezienia podlegają następującym czynnościom
i zabiegom:

l) ocenie stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną,

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej,

3) umieszczenia w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę,

4) zaczipowaniu ( przez lekarza weterynarii, z którym zostanie podpisana umowa).

8. Schronisko zobowiązane jest prowadzić na bieżąco ewidencję przyjętych oraz rozdysponowanych zwierząt
bezdomnych oraz co kwartał przekazywać pisemną informację w tym zakresie do Urzędu Gminy.

9. Po upływie 14 dni przetrzymywania zwierzęcia w schronisku, schronisko może decydować o jego dalszym
losie, np. przeznaczeniu do adopcji lub poddaniu sterylizacji lub kastracji.

10. Inne zwierzęta gospodarskie porzucone lub, które uciekły a wymagają do czasu ustalenia właściciela
(system identyfikacji i rejestracji zwierząt) czasowej opieki będą oddane do przygotowanego gospodarstwa
rolnego, którego właściciel wyraził zgodę na czasowe przetrzymanie zwierząt za odpłatą oraz zapewnienie im
pożywienia i bezpieczeństwa.

§ 5. l. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało wyłapane ponosi on koszty
wyłapania, przewiezienia i umieszczenia w schronisku, w tym również opieki weterynaryjnej.

2. Zwierzęta umieszczone w schronisku będą zwracane właścicielom po uiszczeniu opłat.

§ 6. Wyłapywane zwierzęta bezdomne mogą być:

l) sterylizowane lub kastrowane przez lekarza weterynarii,

2) wydane nowym właścicielom lub opiekunom,

3) usypiane przez lekarza weterynarii w przypadku miotów ślepych i zwierząt chorych, cierpiących, nie
rokujących nadziei na wyleczenie.

§ 7. W budżecie Gminy zostaną zabezpieczone niezbędne środki finansowe w celu zapewnienia realizacji przez
Gminę zadań objętych niniejszą uchwałą,

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń.

Arkadiusz

Przewodnicząc

Id: GUHAL-IOFJW-YOYOE-FZNTI-MIXL Y. Podpisany Strona 2


